V. CODD. PULMANNI, FABRICII, BERSMANNI,
MARCILII.

1) Theod. Pulmannus in conferendis codicibus msstis, quorum ope ed. suam Antverp. 1564 ornavit, accuratissime versatus est. Hi undecim fuere: 1) *Cod. Augustini Hunnaci*, antiquissimus emendataeque lectionis, quem Bentleius magni facit optimumque appellat ad I. Sat. 5, 7. designatus apud eum litt. H. — 2) *Cod. Collegii Gemblacensis*, vetustus, litt. G. — 3) *Cod. alter Gemblacensis*, litt. E. — 4) *Cod. Ioannis Belleri*, litt. B. — 5) *Cod. Antonii Diesthenii*, litt. A. fragmentum, libros Carm. III. et IV. complexum, sed mutilos, et C. saec. — 6) *Cod. Plantini*, Sermonum libros continens, litt. B. — 7) *Cod. Cornelii Gualteri*, fragmentum, Epist. Lib. II. et Sat. Lib. I, 1—4 dimid. continens, litt. C. — 8) *Cod. vetus*, Artem poet. continens, litt. T. — 9) *Cod. alter Plantini*, A. poet., litt. P. — 10) *Cod. Victoris Giselini*, A. poet. Epist. Lib. II. Sermonum Lib. II. litt. V. — 11) *Cod. Caroli Clusii*, fragmentum, pars Epistolarum, litt. K. — Ex his codd. Nr. 1. 2. 3. 4. 6. 7. 10. ad nostram syllogen pertinent.

2) Georg. Fabricius Chemnicensis in Horatio emendando (ed. Lips. 1571) pluribus usus est codicibus msstis, e quibus *librum Anhaltinum*, bonum eum ac peryetustum, in notis ad Hor. saepius laudavit, ceteris (in quibus cod. Saxonicum et cod. Thuringicum nominat) modo passim adhibitis.

3) Gregorius Bersmannus Annaebergensis, eius discipulus, ad editionem suam (Lips. 1602) ornandam sex codices msctos a Posthio, Monavio et Cotteritio sibi commodatos, e quibus quatuor Sermonum etiam libros exhibebant, satis diligenter pertractavit, sed singulos nec descripsit nec inter se distinxit. Unus ex iis cum nostro Dessaviensi 3. plurimum convenire videtur.

4) Theodorus Marcilius in libro suo: „Ad Qu. Horatii Flacci opera omnia Quotidiana et emendatae lectiones“ (Paris. 1605. Fol.) codices msstos a se adhibitos pluribus locis testatur, sed singulos non indicavit.

VI. CODD. TORRENTII, H. STEPHANI, D. HEINSII,
RUTGERSII.

1) Laevinus Torrentius (van der Becken, Episcopus Antverpiensis) ad recensendum Horatium libris msstis haud paucis (novem refert ad I. Sat. 6.) iisque bonis adiutus est, ut qui ipse Lambino se multo meliores codices nactum esse gloriatur (ad I. Sat. 6, 96). Eorum plerosque, ut ex ipsius vita, editioni (Antverp. 1608. 4.) praefixa, intelligitur, Romae olim contulerat. Praeter *cod. Laurentianum*, quem omnium fidelissimum appellat ad IV. Od. 1, 1. etiam *Iacobi Cerondeletii* unum nominat ad I. Sat. 3, 57. II. Sat. 2, 99. Cetera mscto-

rum indicia apud eum plane desiderantur, quos gregatim modo, non nominatim, citare solet. Obiit ipse a. 1595, et diu post eius mortem editio est emissa.

2) Henricus Stephanus in Diatr. II. paucula suae operae in edendo Hor. subsidia partim a codd. msstis, partim a lectionibus inde excerptis sibi ait obtigisse.

3) Dan. Heinsius in ed. 1629. p. 24. duos libros manu exaratos se adhibuisse affirmat. — 4) Iannus Rutgersius Lect. Venns. c. 17. ad I. Sat. 6, 96. septem exemplaria manuscripta sibi praesto fuisse gloriatur.

VII. CODD. TALBOTI.

1) Iacobus Talbot in editione sua Cantabr. 1699. 4. (recusa 1701. 12.) iisdem fere codicibus, quibus haud multo post Bentleius, est usus; sed cum uterque passim modo singulos locos cum msctis contulerit, raro accidit, ut comparari inter se vel eorumdem librorum lectiones ab utroque adhibitorum potuerint. Eius codices hi fuere: 1) *Cod. Rog. Galei*, Hor. omnia cont. (Bentl. 10.) — 2) *Cod. Galei alter*, Epistolas cont. — 3) *Cod. Cardin. Bembi*, Hor. omnia cont. (Bentl. *cod. Collegii Regii* Nr. 12.) — 4) *Cod. Collegii Petrensis*, saec. XII. Carm. Sat. et Epist. cont. (Bentl. 8.) — 5) *Cod. Coll. Trinil. Cantabr.* Epistolas cont. (Bentl. 15?) — 6 et 7) *Codd. Bodleiani I. II.* Odas cont. (Bentl. 16.) — 8) *Cod. Bodlei. III.* chartae. Odas et A. poet. cont. — 9) *Cod. Bodlei. IV.* A. poet. cont. — 10) *Cod. Coll. Magdalenens. Oxonii*, Hor. omnia cont. (Bentl. 9.) — 11) *Cod. eiusdem Collegii alter*, Satiras, Epist. et A. poet. cont. (Bentl. 22.) — 12) *Cod. Collegii Reginensis Oxonii*, saec. X. ex recens. Vettii Agorii, praestantissimus, Hor. omnia cont. (Bentl. 6.) — 13) *Variae lectt. e cod. Mich. Bonae Ragus.* ad marg. ed. Mureti a. 1559 adscriptae. — 14) *Variae lectt. a Petr. Pithoeo* ex mss. ad marg. ed. Basil. 1580 adscriptae.

VIII. CODD. BENTLEII.

Rich. Bentleius in praefatione editionis suae (Cantabr. 1711. 4.) haec codicum msctorum subsidia, quibus ad recensenda Hor. poemata usus est, refert: 1) *Cod. Graevianus* saec. X. praestantissimus, in nostra sylloge Nr. 23. ubi pluribus de eo egimus (Comb. a). — 2) *Cod. Leidensis* bibl. acad. Lugdunensis saec. X. ex recens. Vettii Agorii consulis Rom., Hor. omnia cont. (v. Nov. Quaestiones nostras sub Nr. 35. p. 36.) — 3) *Cod. Zulichemianus* saec. XI. Huius et Leidensis (Nr. 2.) varietatem a N. Heinsio enotatam una cum eius coniecturis P. Burmannus ad Bentleium transmiserat, easque ipsas e Burmanni sylloge exscriptas servamus; sed codicis Zulich. excerpta nostra modo ad tres priores Odarum libros pertinent. (Novae Quaest. nostrae p. 56.) — 4) *Cod. Vossianus* Gerh. Ioan. Vossii, V. Cel., cuius